

Obiectivul: Pretura Botanica

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2019-10-07

Valoarea de deviz 1 678 818 (Lei)

Obiect: Amenajarea scuarului din bd. Dacia,2, mun. Chişinău						
Deviz: Amenajarea scuarului din bd. Dacia,2, mun. Chişinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	67,1360	30,00	2 014
2	7123010010200	Betonist	h-om	556,7505	30,00	16 703
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	132,1189	30,00	3 964
4	7124010010700	Dulgher	h-om	307,3259	30,00	9 220
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	12,9600	30,00	389
6	7129020012800	Pavator	h-om	1 833,3074	30,00	54 999
7	7132010010900	Faiantar	h-om	60,5245	30,00	1 816
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 339,8049	30,00	40 194
9	7132040012700	Parchetar	h-om	20,5875	30,00	618
10	7133010012100	Ipsosar	h-om	80,8000	30,00	2 424
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,4500	30,00	974
12	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7426	30,00	22
13	7212030022700	Sudor	h-om	2,4098	30,00	72
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,7482	30,00	1 702
15	8141260100100	Fasonator	h-om	0,3000	30,00	9
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	545,8965	30,00	16 377
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	822,6766	30,00	24 680
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,3353	30,00	1 510
19	9310060019930	Muncitor	h-om	776,3100	30,00	23 289
20	9312040019600	Sapator	h-om	78,8308	30,00	2 365
Total manopera						203 340
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,6280	10,00	16
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,5619	3,00	20
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	135,5070	180,00	24 391
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,1578	180,00	388
5	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,7527	208,00	2 237
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,4877	208,00	1 557
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	13,3656	200,00	2 673
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	101,5786	208,00	21 128
9	1421302200460	Coloranţi	kg	5,7655	30,00	173
10	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	41,0500	200,00	8 210
11	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1143	3 166,00	362
12	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,8108	3 277,00	2 657
13	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0592	3 277,00	194
14	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 5 = 44MM calit II	m3	0,0768	3 270,00	251
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0109	3 270,00	36
16	2010102904420	Dulap rasiros tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0461	3 277,00	151
17	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0131	3 277,00	43
18	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0064	3 277,00	21
19	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,5952	3 277,00	1 950
20	2010237318750	Distantieri	buc	542,4446	1,00	542
21	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0493	4 300,00	212
22	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	22,8550	75,00	1 714



23	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	5,9865	75,00	449
24	2030112931102	Urne	buc	12,0000	1 500,00	18 000
25	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,4183	75,00	106
26	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,0000	0,00	833
27	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	15,0000	0,00	1 291
28	2222222222992	Materiale marunte (ciment, praf de mozaic etc.)	%	2,0000	0,00	22
29	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	5,0000	0,00	1 585
30	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	15
31	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	2,0000	0,00	7
32	2320166200676	White spirit	kg	0,3060	30,00	9
33	2320166200729	Parchetin	l	14,7709	50,00	739
34	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,5260	35,00	193
35	2320187315789	Decofrol	kg	28,7352	18,00	517
36	23203226000361	Gudron	kg	1,6512	15,00	25
37	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,2240	40,00	49
38	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3269	40,00	53
39	24302261000001	Fuga	kg	61,7213	13,00	802
40	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	4,4250	42,00	186
41	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,6120	50,00	31
42	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	5,0150	30,00	150
43	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	8,8500	16,00	142
44	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0857	68,00	6
45	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	6,5133	50,00	326
46	2451427308669	Ceara parchet	kg	14,7709	25,00	369
47	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	63,8000	5,00	319
48	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	636,0200	5,00	3 180
49	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,0000	3 000,00	18 000
50	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 505,1160	1,50	2 258
51	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 276,9920	1,50	6 415
52	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	255,6245	1,50	383
53	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 379,1813	1,50	5 069
54	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	883,7100	1,50	1 326
55	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	35 285,1840	1,50	52 928
56	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0758	580,00	44
57	2652102100737	Var hidratat	kg	146,8600	3,00	441
58	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	441,8750	3,00	1 326
59	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,6500	25,00	41
60	2661112800600	Placi din beton	m2	117,6162	110,00	12 938
61	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 713,2168	130,00	352 718
62	2663102100000	Beton	m3	88,6155	1 100,00	97 477
63	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,3660	0,00	0
64	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,0910	0,00	0
65	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,4166	0,00	0
66	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,2518	0,00	0
67	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,8441	0,00	0
68	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	477,1740	80,00	38 174
69	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	11,2200	1 200,00	13 464
70	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	128,7750	1 200,00	154 530
71	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	77,1445	12,00	926
72	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	14,7500	2,00	30
73	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,9280	6,00	6
74	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	1,9710	13,00	26
75	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	24,0403	12,00	288
76	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 761,8213	12,00	21 142
77	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	484,6405	12,00	5 816
78	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3874	13,00	18
79	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,4275	13,00	149
80	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,0961	14,00	379
81	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	138,7400	15,00	2 081
82	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9264	19,00	37
83	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	102,2400	15,00	1 534



84	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	12,1800	1 500,00	18 270
85	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,1760	15,00	33
86	2873122004100	Plase sudate	kg	501,8791	15,00	7 528
87	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,6113	18,00	335
88	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7308	36,00	26
89	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2049	36,00	43
90	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	71,8380	1,00	72
91	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,8000	55,00	264
92	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	71,8380	1,00	72
93	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,1973	55,00	66
94	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,9071	18,00	34
95	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,9200	18,00	35
96	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,1838	15,00	108
97	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2200	98,00	22
98	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	53,4624	98,00	5 239
99	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1458	1,00	3
100	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,2840	19,00	62
101	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	20,3466	19,00	387
102	4100126202818	Apă	m3	25,5048	19,00	485
Total materiale						921 374

Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	163,8428	30,00	4 915
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	31,7470	100,00	3 175
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0960	100,00	10
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14,5464	50,00	727
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,9942	5,00	80
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,5426	5,00	33
7	2922140007000	Macara	h-ut	11,4838	15,00	172
8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,6775	5,00	8
9	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	82,5755	50,00	4 129
10	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1472	10,00	1
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,9303	5,00	45
12	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,6487	200,00	1 330
13	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldox	h-ut	9,9598	200,00	1 992
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	53,0460	20,00	1 061
15	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	13,6012	100,00	1 360
16	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	163,8428	25,00	4 096
17	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	14,5464	25,00	364
18	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0238	50,00	51
19	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,4482	50,00	822
20	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5927	15,00	24
21	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,6420	50,00	82
22	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	61,2444	25,00	1 531
23	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0792	20,00	2
24	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2112	5,00	1
25	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,3000	600,00	180
26	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,7557	100,00	1 276
Total utilaje						27 467

Total		1 152 181
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	45 752
Total		1 197 933
Cheltuieli de transport	4,0000%	36 855
Total		1 234 788
Cheltuieli de regie	10,0000%	123 479
Total		1 358 267
Beneficiu de deviz	3,0000%	40 748



TOTAL Deviz fara TVA		1 399 015
Total		1 399 015
TVA	20%	279 803
TOTAL Deviz		1 678 818

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

